２０２１年度 第６回統合情報センター教員会議議事要旨

日 時  ２０２１年１０月２１日（木） 14時 30分～15時 00分分より

場 所  統合情報センター4階会議室及び Teams

出席者  今泉センター長、全教授、岡田教授、関谷教授、小室准教授、石山准教授、

   白木准教授、松田准教授、土井情報企画課長

欠席者  井宮教授、川本教授、梅澤助教、森助教

陪席者  鈴木情報企画課副課長、中村情報基盤室長、大網技術専門職員

配布資料

資料１ 令和 3年 10月教育研究評議会

資料２ 令和 3年 10 月大学運営会議

資料３－１ 千葉大学情報環境マスタープランの考え方（草案）

資料３－２ 今後のコミュニケーションツール整備の基本方針と整備スケジュールについて（案）

資料３－３ 国立大学法人千葉大学における情報環境整備に向けた覚書

資料４－１ 亥鼻地区光ケーブル構成変更について

資料４－２ 亥鼻地区光ケーブル配線構成概要図

１．議 題

(1) グランドフェローの推薦について

今泉センター長より、先進科学センターと共同で井宮教授を来年度グランドフェローとして推

薦する旨説明があり了承された。

 (2) その他

２．報告事項

(1) 全学会議等について

今泉センター長より資料１，２に基づき、教育研究評議会及び大学運営会議について報告があ

った

  (2) 第 2回情報環境部門会議について

 今泉センター長より、第２回情報部門会議において資料３－１及び資料３－２が審議された旨

の報告があった。

(3) 亥鼻地区光ケーブル構成変更について

中村情報基盤室長より資料４に基づき、亥鼻地区光ケーブル構成変更についての説明があっ

た。

(4) その他

３．事務連絡

 鈴木情報企画課副課長より事務連絡があった。